abstulit".

51 Malebat omnia in aleam dare quam
nunc non reportare victoriam qualem-

cunque, sive: vincere in perpetuum non
tanti erat ei, ut propterea partem belli

dilatam vellet.

54 Varios Modius in Gruteri Lampade
Crit. V. 173; Bentl. „quoque modo po-

puli sibi conciliaret amores'', quod vanus
accipit pro irritus et concire in malam
partem (iram, odium, simm.) tantum dici

putat, cf. Livius L 8 ..obscuram atque

humilem conciendo multitudinem". Vanos

inconstantes eoque facile Caesari para-

biles.

55 Ira et favor parantur annona negata

aut data. Metaphora sumta a bilance,

cuius una lanx ponderepremitur(<raM<wr).

56 Urbem Bentl., quasi Lucanus tantum
de Roma cogitare potuerit. Adseriti. q. subi-

cit; nihil a vulgari vi verbum differt, nisi

quod ipsa fames dicitur facere, quod is.

qui pro tempore uti ea in suum commo-

dum novit; qui alit plebem dominatur ei.

Plebs famelica non novit modestiam nec
obsequium. Seneca Dial. X. 18. 5 „nec

rationem patitur, nec aequitate mitigatur,

nec ulla prece flectitur populus esuriens"

59 Annonae comparandae causa Curi-

onem in Siciliam, Q. Valerimn Orcam in

Sardiniam missos esse non diserte dicit

L., sed hoc consilium facile e nexu appa-

ret, cf. 71 „haec (i. e. annona) ubi sunt

provisa duci". Cf. Caes. b. Civ. L 30.

Comm. Usen, ad 59: „ut ait Livius, Marcum
Catonem expulit provincia", quae verba

licet suspicari cum Usenero in fine perio-

chae 1. CIX interiisse. De Catone pulso cf.

Cic. Att. X. 16. 3, scr. d. 14Maii 49: „Cato

qui tenere Siciliam nullo negotio potuit —
Syracusis profectus est, ut ad me Curio

scripsit. Utinam, quod aiunt, Cotta Sardi-

niam teneat". Confuse Baier „de Livio

Lucani auctore" p. 9. Transcendere parum
apte de maritima navigatione. Arces

lemma C, ubi est: I. I. A. Sic enim liber

aliquis apud Cortium. Usener: Auras, cor-

ruptum, ut putat, ex oras. lussus, omissum
est verbi passivi ut VHL 211, IX. 331.

60 „Qua mare", relL aut mersit terram

(nunc sub freto conditam), aut expulit et

cumulavit discissam in oras freti.

61 (Mare) „medias fecit sibi littora terras"

fecit ut quae fuerant mediterranea, iam
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Vis illic ingens pelagi, semperque laborant

Aequora, ne rupti repetant confinia montes.

Bellaque Sardoas etiam sparguntur in oras.

Utraque frugiferis est insula nobilis arvis, 65

Nec prius Hesperiam longinquis messibus ullae,

Nec Komana magis conplerunt horrea terrae.

Ubere vix glebae superat, cessantibus austris